湛开管函〔2024〕45号

湛江经济技术开发区管理委员会关于
东硇航道疏浚项目用海的批复

广东省粤西航道事务中心：

《广东省粤西航道事务中心关于办理东硇航道疏浚项目用

海的函》及相关材料收悉。根据《中华人民共和国海域使用管理

法》第十八条和《广东省海域使用管理条例》第十五条等相关规

定，经审核，现批复如下：

一、同意东硇航道疏浚项目用海申请。项目位于东海岛东南

码头至硇洲岛之间海域，用海类型为交通运输用海（一级类）中

的航道用海（二级类），用海方式为开放式（一级类）中的专用

航道、锚地及其它开放式（二级类）。批准用海面积 4.6534公顷

（用海界址点坐标详见附件 1），项目不占用海岸线，用海期限为

9个月。

二、请你单位在收到本批复之日起两个月内，按海域使用金

缴纳通知书（详见附件 2）要求缴纳海域使用金，用海单位凭海

域使用金缴纳收据，到湛江经济技术开发区国土资源局办理配号

手续后，按照不动产属地登记原则，向湛江经济技术开发区不动

产登记部门申请不动产登记。符合海域使用金减免条件的，应当

湛 开 管 函 〔 2 0 2 4 〕 4 5 号  湛江经济技术开发区管理委员会

附件 1

东硇航道疏浚项目用海界址点坐标

顶点坐标 （采用 CGCS2000 坐标系）

序号 北纬 东经

1 20°55′19.768″ 110°32′09.548″

2 20°55′20.963″ 110°32′10.721″

3 20°55′30.809″ 110°31′59.359″

4 20°55′29.636″ 110°31′53.292″

5 20°55′27.174″ 110°31′53.831″

6 20°55′27.210″ 110°31′54.666″

7 20°55′25.498″ 110°32′01.295″

8 20°55′21.868″ 110°32′07.125″

附件 2∶

东硇航道疏浚项目海域使用金缴纳通知书

广东省粤西航道事务中心 :

你单位申请的东硇航道疏浚项目用海已经批准。根据 《广

东省财政厅 广东省自然资源厅关于印发<广东省海域使用金征

收标准 (2022年修订 )>的通知》(粤财规 匚⒛22〕 4号 )规定 ,

该项目所在海域等别为三等二级。航道用海需在用海批复年限

内每年缴纳海域使用金。本项 目本次需要缴纳海域使用金

0.837612万元。

具体测算为:项 目总用海面积 4.6534公 顷,征收标准为

0.18万元/(公顷·年 ),需 缴纳海域使用金 0.837612万元。

请你单位在规定日期内,按非税收缴款通知书要求将海域

使用金 30%部 分即 0.251284万 元缴入中央国库 ,70%部 分即

0.586328万元缴入湛江经济技术开发区国库。

非税收入缴款通知书

湛江经济

20

(联系人:孙沸,联系电话

	湛江经济技术开发区管理委员会关于东硇航道疏浚项目用海的批复
	湛江经济技术开发区管理委员会关于东硇航道疏浚项目用海的批复_页面_2
	附件1.东硇航道疏浚项目用海界址点坐标
	附件2.东硇航道疏浚项目海域使用金缴纳通知书
	附件1.2.东硇航道疏浚项目海域使用金缴纳通知书
	非税收入缴款通知书